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Resultados Oficiais 
1a etapa – 04 de julho de 2009 

 
Salto Triplo – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

- 046 18416 Diego Huxley Alves dos Santos 18.04.87 CASO Sem Marca - 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 

046 X X X 

 
 

100 metros com barreiras – Feminino  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 075 22572 Deyse Rodrigues Pinto 28.02.88 ABC 15.3 13 

 
 

100 metros rasos – Feminino – Final 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 026 29691 Edileia Montes Melo 13.09.87 ABC 12.6 13 

2 049 36275 Daniela Gomes de Oliveira 10.10.93 ABC 12.9 8 

3 063  Ana Paula Matos Santos 31.10.93 CASO 13.9 6 

 
 

Salto em Altura – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 029 27864 Harlon Jackson de Almeida 30.12.90 ABC 1,85 13 

2 078 24450 Jordan Lennon Pereira Conrado Dantas 06.04.91 CASO 1,80 8 

3 046 18416 Diego Huxley Alves dos  Santos 18.04.87 CASO 1,65 6 

4 054 31980 Wallison Freitas da Silva 06.03.91 CASO 1,65 5 

 

Nº 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 

029 --- --- --- --- --- XXX 

078 O --- O XO O O 

046 O X O XXX    

054 XX O XX O XXX    

 
 

100 metros rasos – Masculino – Final 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 087 22581 Jorge Fernando Eufrázio dos Santos 07.09.87 ABC 10.8 13 
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1 062 42943 Leandro Silva Araújo 31.01.92 ABC 11.3 8 

3 047 29535 Fellipe Florêncio da Silva 25.11.89 ABC 11.6 6 

 
 

400 metros rasos - Feminino - Final por Tempo 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 082 19899 Bruna Alves Martins 06.04.90 CASO 1.00.4 13 

2 072 33981 Késsia Lorany da Silva 29.11.92 ABC 1.01.0 8 

 
 

400 metros rasos - Masculino – Final por Tempo  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 150 39174 Lucas Veloso Oliveira 20.04.92 CORBRAZ 48.2 13 

2 048 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26.01.90 ABC 48.6 8 

3 084 21204 Ramon Tenório da Silva 30.11.90 CASO 50.7 6 

4 149 34552 Diogo Alves Borges 21.02.91 CORBRAZ 51.5 5 

5 059 38093 Soratho C. Silva 12.09.91 TORNADO 54.2 4 

6 147 38092 Ederly Afonso Azevedo 22.09.92 ABC 55.8 3 

7 086 OF Eduardo Lucas Tavares de Oliveira 24.03.93 CORGAMA 1.06.7 2 

 
 

Salto em Altura – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 060 39181 Cristiane Oliveira dos Santos 16.09.92 ABC 1,45 13 

 

Nº 1.40 1.45 1.50 

060 O XX O XXX 

 
 

1.500 metros rasos - Feminino - Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 088 20010 Ana Paula Cordeiro Brandão 13.02.88 ABC 4.52.4 13 

2 053 21391 Letícia Pereira Oliveira 09.09.87 TORNADO 5.07.6 8 

3 071 31983 Ana Lúcia R. Osório Mesquita 25.10.91 CORBRAZ 5.07.9 6 

4 074 27867 Flávia de Sousa Ferreira 23.06.92 ABC 5.10.8 5 

5 043 38090 Josiane Xavier dos Santos  29.07.90 CORPLAN 5.13.3 4 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

088 400m 1.12.3 088 800m 2.31.4 

088 1200m 3.51.2    
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1.500 metros rasos - Feminino - Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 53 27867 Flávia de Sousa Ferreira 23.06.92 ABC 5.17.7 13 

2 55 38819 Gizelle Stefanne A. de Oliveira 21.09.93 CORBRAZ 6.15.8 8 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

53 400m 1.16.3 53 800m 2.42.4 

53 1200m 4.13.6    

 
 

1.500 metros rasos - Masculino - Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 146 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27.03.92 CASO 4.09.2 13 

2 070 29519 Pablo Yan de Jesus  25.10.89 CASO 4.25.3 8 

3 083  Richardson Sousa Soares 29.10.89 UCB 4.26.6 6 

4 061 41284 Lucas A. Barbosa 01.12.93 TORNADO 4.26.8 5 

5 148 42634 Samuel P. Costa 24.07.93 TORNADO 4.27.8 4 

AB 079 OF Enilson da Silva Costa 23.05.92 ABC AB AB 

AB 080  Natal Nogueira Araujo 24.12.91 UCB AB AB 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

146 400m 1.02.3 146 800m 2.13.4 

146 1200m 3.21.6    

 
 

10.000 metros - Masculino - Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 11 25513 Reginaldo Vieira da Silva 28.06.87 CASO 37.04.8 13 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

11 1000m 3.23.4 11 2000m 6.49.7 

11 3000m 10.26.2 11 4000m 14.07.3 

11 5000m 17.56.2 11 6000m 21.38.8 

11 7000m 25.26.7 11 8000m 29.19.2 

11 9000m 33.14.7    

 
 

Revezamento 4 X 100 metros rasos  – Masculino – Final  
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 062 42923 Leandro Silva Araujo 31.01.92 ABC 45.6 26 
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047 29535 Fellipe F. da Silva 25.11.89 

048 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26.01.90 

087 22581 Jorge Fernando E. dos Santos 07.09.87 
 

2 

084 21204 Ranon Tenório da Silva 30.11.90 

CASO 48.2 16 
078 24450 Jordan Lennon Pereira Conrado Dantas 06.04.91 

069 29540 Bruno Cruz Borges 28.06.91 

081 33503 Augusto Cesar Rodrigues  06.03.93 

 
 

20.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 068 26139 Dejaime Cesar P. de Oliveira 06.02.89 CASO 1h31.17.2 13 

AB 056 29520 Rafael Portugal Martins 12.04.88 CASO R 163.6 - 

 
Parciais 

 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

068 1000m 4.31.8 068 2000m 9.14.2 068 3000m 13.56.2 

068 4000m 18.35.3 068 5000m 23.12.4 068 6000m 27.43.4 

068 7000m 32.15.5 068 8000m 36.49.3 068 9000m 41.22.1 

068 10000m 45.56.3 068 11000m 50.21.2 068 12000m 54.50.1 

068 13000m 59.27.2 068 14000m 1h03.56.2 068 15000m 1h08.29.1 

068 16000m 1h13.03.8 068 17000m 1h17.38.5 068 18000m 1h22.14.3 

068 19000m 1h26.49.8  

 

 
Pontuação Parcial Feminino 

 

N. Clube TOTAL 

1 ABC 65 

2 CORBRAZ 14 

3 CASO 13 

4 TORNADO 08 

5 CORPLAN 04 

 
 

Pontuação Parcial Masculino 
 

N. Clube TOTAL 

1 ABC 77 

1 CASO 77 

3 CORBRAZ 18 

4 TORNADO 13 

5 UCB 06 

6 CORGAMA 02 
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Pontuação Parcial Geral 
 

N. Clube TOTAL 

1 ABC 142 

2 CASO 90 

3 CORBRAZ 32 

4 TORNADO 21 

5 UCB 06 

6 CORPLAN 04 

7 CORGAMA 02 
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Resultados Oficiais 
2a etapa – 05 de julho de 2009 

 
20.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 076 22799 Liliane Priscila Barbosa 25.05.89 ABC 1h58.49.4 13 

2 073 27940 Vanessa dos Santos Nery 30.12.89 CASO 2h12.26.6 8 

 
 

Salto em Distância – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 075 22572 Deyse Rodrigues Pinto 28.02.88 ABC 4,62 13 

2 026 29691 Edileia Montes Melo 13.09.87 ABC 4,52 8 

3 060 39181 Cristiane Oliveira dos Santos 16.09.92 ABC 4,19 6 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

075 4.26 4.24 X 4.52 4.62 4.59 

026 4.12 X 3.53 4.52 3.97 3.97 

060 4.07 4.19 4.05 3.78 4.00 3.82 

 
 

Salto em Distância – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 078 24450 Jordan Lennon Pereira Conrado Dantas 06.04.91 CASO 6,00 13 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

078 X 5.55 5.76 6.00 5.64 X 

 
 

Lançamento do Dardo – Feminino – Final 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

 065 27541 Francisca Vieira da Silva 28.09.91 CORGAMA 38.97 13 

 067 36274 Geciaria da Silva Nery 18.02.93 ABC 31.91 8 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

065 34.25 38.97 X 35.49 X X 

067 30.12 31.91 30.47 29.98 30.82 27.35 

 
 

400 metros com barreiras - Masculino – Final por Tempo  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 048 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26.01.90 ABC 53.1 13 
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5.000 metros rasos – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 066 2011 Nayara Luniere de A. Chagas 12.08.88 ABC 18.50.3 13 

2 053 21391 Letícia Pereira Oliveira 09.09.87 TORNADO 19.53.7 8 

3 043 38090 Josiane Xavier dos Santos 29.07.90 CORPLAN 20.01.7 6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

066 1000m 3.47.2 066 2000m 7.35.2 

066 3000m 11.24.6 066 4000m 15.11.9 

 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – 800gr – Final 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 069 29540 Bruno cruz borges 28.06.91 CASO 50.12 13 

2 001 29559 Paulo José das Chagas Junior 26.12.90 CASO 37.78 8 

3 081 31987 Augusto César Rodrigues Filho 06.03.93 CASO 34.71 6 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

069 45.23 40.10 44.35 44.01 39.70 50.12 

001 31.61 32.89 31.92 X 37.78 36.13 

081 29.04 X 34.02 X X 34.71 

 
 

200 metros rasos – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 150 39174 Lucas Veloso Oliveira 20.04.92 CORBRAZ 22.4 13 

2 064 34620 Jackson Lins Spindola 27.08.90 ABC 22.7 8 

3 002 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16.01.91 ABC 22.9 6 

4 027  Wendel de Souza Silva 30.11.91 UCB 23.0 5 

5 062 42943 Leandro Silva Araujo 31.01.92 ABC 23.0 4 

6 086 OF Eduardo Lucas Tavares de Oliveira 24.03.93 CORGAMA 28.4 3 

 
 

5.000 metros rasos – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 083  Richardson Sousa Soares 29.10.89 UCB 18.45.1 13 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo Nº Parcial Tempo 

083 1000m 3.33.7 083 2000m 7.18.3 

083 3000m 11.05.4 083 4000m 14.58.7 
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800 metros rasos – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 071 31983 Ana Lucia R. Osório Mesquita 25.10.91 CORBRAZ 2.25.7 13 

2 057 44240 Zeneide Soares Lisboa 17.11.93 CASO 2.34.2 8 

 
 

800 metros rasos – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 085 22571 Diego Pereira Lima 04.01.87 CASO 1.55.8 13 

2 084 21204 Ranon Tenório da Silva 30.11.90 CASO 1.56.7 8 

3 149 34552 Diogo Alves Borges 21.02.91 CORBRAZ 1.56.9 6 

4 003 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13.03.91 ABC 1.57.0 5 

5 058 42946 Willian Sousa Santos 13.08.90 CORGAMA 2.03.3 4 

6 148 42634 Samuel P. Costa 24.07.93 TORNADO 2.05.1 3 

7 070 29519 Pablo Yan de Jesus 25.10.89 CASO 2.06.2 2 

8 059 38093 Soratho Carvalho Silva 12.09.91 TORNADO 2.08.4 1 

9 004  Leandro C. N. Azevedo 10.12.90 TORNADO 2.08.5 - 

10 061 41284 Lucas A. Barbosa 01.12.93 TORNADO 2.13.3 - 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

085 400m 57.7 

 
 

Lançamento do Disco – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 024 38817 Cristiane Anastácio da Silva 24.06.92 CORBRAZ 27.87 13 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

024 27.26 27.87 24.89 26.48 25.18 25.77 

 

 
200 metros rasos – Feminino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 075 22572 Deyse Rodrigues Pinto 28.02.88 ABC 26.6 13 

2 072 33981 Kessia Lorrany da Silva 29.11.92 ABC 26.8 8 

3 026 29691 Edileia Montes Melo 13.09.87 ABC 26.9 6 

4 082 19899 Bruna Alves Martins 06.04.90 ABC 27.4 5 

5 049 36275 Daniela Gomes de Oliveira 10.10.93 ABC 27.7 4 

6 063  Ana Paula Matos Santos 31.10.93 CASO 29.6 3 
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Revezamento 4 X 400 metros rasos  – Masculino – Final  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 

048 27741 Alexandre Cardoso e Silva 26.01.90 

ABC 3.25.7 26 
047 29535 Fellipe Florêncio da Silva 25.11.89 

064 34620 Jackson Lins Spindola 27.08.90 

003 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13.03.91 

 

2 

084 21204 Ranon Tenório da Silva 30.11.90 

CASO 3.30.9 16 
078 24450 Jordan lennon pereira Conrado Dantas 06.04.91 

070 29519 Pablo Yan de Jesus 25.10.89 

085  Diego Lima  

 

 
Pontuação Final Feminino 

 
N. Clube TOTAL 

1 ABC 157 

2 CORBRAZ 40 

3 CASO 39 

4 TORNADO 16 

5 CORGAMA 13 

6 CORPLAN 10 

 
Pontuação Final Masculino 

 
N. Clube TOTAL 

1 CASO 166 

2 ABC 159 

3 CORBRAZ 37 

4 UCB 24 

5 TORNADO 17 

6 CORGAMA 9 

 

Pontuação Final Geral 
 

N. Clube TOTAL 

1 ABC 316 

2 CASO 205 

3 CORBRAZ 77 

4 TORNADO 33 

5 UCB 24 

6 CORGAMA 22 

7 CORPLAN 10 
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